

sik@sik.dk

København, den 1. maj 2013

Høringssvar til udkast til bekendtgørelse om varmfordelingsmålere, der anvendes som grundlag for fordeling af varmeudgifter, samt bekendtgørelse om krav til målerinstallatører, som monterer, skalerer og servicere varmfordelingsmålere - Sikkerhedsstyrelsens j.nr. 515-10-00001.

Andelsboligforeningernes Fællesrepræsentation (ABF) takker for de fremsendte udkast til bekendtgørelse om varmfordelingsmålere, der anvendes som grundlag for fordeling af varmeudgifter, samt bekendtgørelse om krav til målerinstallatører, som monterer, skalerer og servicere varmfordelingsmålere.

ABF imødeser en forenkling af reglerne om varmemålere, der anvendes til fordeling af varmeudgifter.

Udkast til bekendtgørelse om varmfordelingsmålere, der anvendes som grundlag for fordeling af varmeudgifter

ABF er overordnet enig i, at en varmemålerbruger bør kunne forlange en skriftlig tilkendegivelse fra varmeleverandørens side om, hvorvidt målingen, der ligger til grund for varmfordelingens beregning, er behæftet med fejl. Det er ligeledes hensigtsmæssigt, at en certificeret målerinstallatør inddrages i denne tilkendegivelse, såfremt foreningen er ude af stand til at udarbejde en sådan tilkendegivelse på egen hånd.

Ved at benytte ordene "klage" samt "begrundet svar" i udkastets § 11, indikerer Sikkerhedsstyrelsen, at der er tale om en delegation af adgangen til at afgøre tvister vedrørende ordningen til varmeleverandøren, og at varmeleverandørens begrundede svar er en forvaltningsretlig afgørelse. Da det ikke i bekendtgørelsen er angivet, at der med de foreslåede regler er tale om at tillægge private parter deciderede offentligretlige beføjelser, synes begreberne "klage" og "begrundet svar", at, skabe usikkerhed om indholdet af "klageordningen".

ABF foreslår derfor, at der benyttes andre ord i stedet for ordene "klage" og "begrundet svar", således at der ikke kan være tvivl om, at reglerne ikke forpligter varmeleverandøren, herunder en privat andelsboligforening, til at træffe afgørelse i forvaltningslovens forstand. Samtidig vil det være hensigtsmæssigt, hvis der redegøres nærmere for relationen mellem varmeleverandør og varmemålerbruger i tilfælde af uenighed, herunder hvilke konsekvenser en klage har for den konkrete varmeregning.

**Andelsboligforeningernes
Fællesrepræsentation**Vester Farimagsgade 1, 8. sal
1606 København V

Tlf. 33 86 28 30

abf@abf-rep.dk
www.abf-rep.dk

ABF er interesseorganisationen for de private andelsboligforeninger. ABF varetager foreningernes interesser over for politikere og myndigheder. ABF tilbyder desuden juridisk og økonomisk rådgivning, kurser, arrangementer og medlemsbladet ABFnyt. ABF har mere end 4800 medlemsforeninger og repræsenterer knap 100.000 andelshavere.



■ ABF har ingen kommentarer til bekendtgørelse om krav til målerinstallatører, som monterer, skalerer og servicerer varmfordelingsmålere.

Med venlig hilsen

Line Himmelstrup
Chef for Politik og Jura